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رصدخانه

بهبرجامعلاقهمندیم
تأکید وزیر خارجه فرانسه بر همکاری با ایران در دیدار با ظریف

در راســتای توســعه و تحکیم روابط ایران با کشــورهای اروپایی در دوره 
پســابرجام، وزیر خارجه فرانسه شــب گذشته وارد تهران شد تا با شماری 
از مقامات ارشد ایرانی دیدار و گفت و گو کند. وی  که در رأس یک هیأت 
اقتصــادی به ایران ســفر کرده، بــا حضور در محــل وزارت امور خارجه 
جمهــوری اســامی ایران با محمدجــواد ظریف، همتــای ایرانی خود 
دیدار و گفت وگو کــرد. ژان مارک آیرو پس از این دیدار در یک کنفرانس 
مطبوعاتی مشترک با ظریف حاضر شد. وی با تسلیت حادثه پاسکو به 
ملت و دولت ایران و قدردانی از اســتقبال به عمل آمده از وی در تهران 
اظهار داشــت: این دیدار برای من بســیار مهم بود بــه خصوص بعد از 
دیداری که آقای روحانی از فرانســه داشت. وی افزود: روسای جمهور 
دو کشــور تصمیم گرفتند پویایی جدیدی در روابط ایجاد کنند و این سفر 

در همین راستا صورت گرفت.
آیرو با اشاره به توافق وین و همزمانی حصول برجام در ۱۴ ژوئیه که روز ملی 
فرانســه نیز هست، عنوان کرد: این روز مهمی برای ماست و این توفیقی 
بود که این روز همزمان شد. برجام توافقی تاریخی است و به همه ناامیدان 
ثابت می کند که راه و مسیر دیپلماتیک جواب می دهد و نتیجه داد و نباید 
نسبت به آن بی اعتنا بود. وزیر خارجه با بیان اینکه فرانسه بسیار عاقه مند 
به اجرای برجام است و سهم خود را در آن ایفا کرده است، اظهار داشت: 
فرانسه مایل است با شــفافیت در اجرای برجام حضور داشته باشد و این 
توافق کاماً محقق شود و ما در این چارچوب فعالیت می کنیم و امیدوارم 
ادامه یابد و بتوانیم راهکارهایی پیدا کنیم که با مسائلی که برجام را به خطر 
می انــدازد، مقابله کنیم. وی ادامه داد: فصــل جدیدی در روابط ایران و 
فرانســه ایجاد شده است. دو کشور از همکاری در عرصه های منطقه ای 

و بین المللی منتفع می شوند.
وزیر خارجه فرانسه عنوان کرد که ایران و فرانسه در عرصه های منطقه ای 
و بین المللی دیدگاه های مشترکی با یکدیگر دارند. آیرو همچنین گفت که 
درباره مســئله حقوق بشــر نیز با ظریف گفت وگو کرده است. وزیر خارجه 
فرانســه با بیان اینکه هیچکس از تروریســم در امان نیست، خاطرنشان 

کرد: وظیفه همه اســت که با این تهدید مبارزه کنند و پاسخ هایی را برای 
بحران ها و منشــأ تروریسم پیدا کنیم. وی ادامه داد: فرانسه فکر می کند 
منطقه نیاز اضطراری به صلح، ثبات و توسعه و رفاه مردم دارد و زمان آن 
فرارسیده که کشــورهایی بزرگی که در منطقه هستند فرمول جدیدی در 
سوریه، یمن و عراق پیدا کنند. آیرو با تأکید بر اینکه ما هیچ راه حل نظامی 
برای درگیری های موجود نداریم، گفت: تنها راه حل آشتی امکان می دهد 
که تمام کشورها بتوانند حاکمیت و تمامیت ارضی خود را با احترام به تنوع 

فرهنگی و قومی منطقه حفظ کنند.
وی گفت: زمانی آقای روحانی در فرانسه بودند در ژانویه ۲۰۱۶ به توافقات 
زیادی دســت یافتیم و امروز بســیاری از آنها به خاطر پویایی شرکت های 
دو کشور محقق شــده است و از حمایت مقامات دولتی برخوردار بودند و 

تجارت ما الان بیش از ۲۰۰ درصد افزایش یافته و شرکت های مشترکی 
ایجاد شــده که در ایران فعالیت می کنند و ایجاد اشتغال شده است. وزیر 
خارجه فرانســه با بیــان اینکه ایرباس در ژانویه گذشــته اولین هواپیما از 
هواپیماهایی که قرار بود به ایران تحویل دهد را تحویل داده است، اظهار 
داشت: قراردادی برای مدرن کردن فرودگاه های مشهد و اصفهان امضا 

شده و ایران ایر هم قرار است ۴۰ فروند هواپیما خریداری کند.
وی گفت: اینها اولین توافقاتی اســت که حاصل شده است و کمیسیون 
مشترکی که امروز آغاز شد مایل است این جهش و پویایی موجود در روابط را 
تقویت کند زیرا به نفع دو کشور است و اینها وعده های مذاکرات وین است. 
آیرو اضافه کرد: در زمینه تحقیقات، آموزش عالی، هنر و .. توافقات زیادی 
داشتیم و اجازه می دهد که شاهد حضور دانشجویان بیشتری در فرانسه 

باشیم و تبادل دانشجو و محقق داشته باشیم. ما در سیستم اعطای ویزا 
به تمام ایرانیانی که مایل هستند به فرانسه سفر کنند، تسهیاتی را فراهم 
می کنیم و هدف این است که هر چه سریع تر صدور ویزا برای توریست های 
ایرانی در فرانســه را دو برابر کنیم، بــرای اینکه جوامع و جوانان ما بتوانند 
همدیگر را بهتر بشناســند و ســهم خود را در فصل جدید روابط ایفا کنند. 
وی ادامــه داد: این تحولات فصل جدیــدی در روابط کهن و تاریخی دو 
کشــور است. آیرو همچنین گفت از حضور در ایران و تاش برای تقویت 

روابط بسیار خرسند است.
وزیر خارجه فرانسه در پاسخ به سؤال خبرنگار فرانس ۲۴ درباره مشکات 
بانکی موجود بین ایران و فرانســه اظهار داشــت: پیشرفت هایی در این 
زمینه حاصل شــده ولی باید تاش های بیشــتری در این زمینه صورت 
گیــرد. وی افزود: ما با بانک های فرانســوی صحبــت کرده ایم و آنها از 
حضور در ایران خودداری می کنند و آن هم به خاطر مجازات هایی است 
که آمریکایی ها در گذشــته نســبت به آنها اعمال کردنــد و این بانک ها 
خیلی محتاط شــده اند. آیرو با بیان اینکه ویژگی قانون آمریکا این است 
که فرامرزی عمل می کند، عنوان کرد: در گذشته بدین منظور جلسه ای 
در پارلمان فرانســه تشکیل شــد و ما با آلمان ها در این خصوص مواضع 
مشــترکی داریم و معتقدیم که باید تصمیمات اروپایی گرفته شود، چون 

باعث ضرر و زیان ما می شود.
وی ادامــه داد: برخــی از بانک هــای کوچک تــر در این ســفر به همراه 
شرکت های فرانسوی حضور دارند و حضور آنها باعث می شود که برخی از 
پروژه ها از بن بست خارج شود. وزیر خارجه فرانسه با بیان اینکه کشورش 
ضمانت های صادراتی خود را بســیج کرده و صادرکنندگان فرانســوی از 
امکانات جدیدی برخودار شــده اند، گفت: فرانسه جزو اولین کشورهایی 
است که در حال فعالیت در این زمینه است. وی افزود: در حال مبادله یک 
برنامه اصاحات در خصوص سیستم بانکی با ایران هستیم برای اینکه با 
برخی از اســتانداردها و معیارهای بین المللی تطبیق یابد. آیرو گفت: باید 

صبر داشته باشیم و این صبر مثبت است.

برکناری رئیس سازمان مهاجرت آمریکا به دلیل مخالفت با ترامپ
رئیس جمهوری آمریکا در ادامه تصمیمات جنجالی خود طی روزهای اخیر اقدام به برکناری رئیس موقت سازمان مهاجرت و گمرک این کشور کرد. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا روز گذشته در سکوت خبری مدیر کنونی سازمان 
مهاجرت و گمرک را که بازوی اداره امنیت داخلی آمریکا به شمار می رود، برکنار کرد. این اقدام ترامپ درحالی صورت گرفت که مقامات گمرک آمریکا در روزهای گذشته در حال تفسیر فرمان اجرایی ترامپ مبنی بر ممنوعیت ورود مهاجران 
مســلمان به این کشــور بودند. جان کلی، مدیر جدید ســازمان امنیت داخلی آمریکا شب گذشته در بیانیه ای از انتصاب توماس هومان به عنوان سرپرست جدید سازمان مهاجرت و گمرک خبر داد. این درحالی است که در این بیانیه به نام 
دانیل راگسدیل، رئیس قبلی این اداره اشاره ای نشده است. با خبر انتصاب هومان که پیش از این وظیفه بازداشت ها و اخراج مسافران را برعهده داشت، به نظر می رسد دولت ترامپ در تصمیم خود برای اجرای اقدامات سختگیرانه علیه 
مهاجران جدی است. این انتصاب به دنبال آن انجام شد که رئیس جمهوری آمریکا »سلی ییتس« سرپرست وزارت دادگستری این کشور را پس از مخالفت وی با فرمان اجرایی مبنی بر لغو موقتی صدور روادید برای شهروندان کشورهای 
هفت گانه و پذیرش پناهجویان، برکنار کرد. سرپرست وزارت دادگستری آمریکا، در فقدان نامزد معرفی شده هدایت این وزارت خانه را برعهده داشت، در »اقدامی به شدت کم سابقه« گفته بود به وکای این وزارت خانه دستور داده از فرمان 
اجرایی صادرشده از سوی رئیس جمهوری دفاع نکنند. کاخ سفید پیش از دستور برکناری سلی ییتس، سخنان او را »لفاظی« توصیف و خاطرنشان کرده که رئیس جمهوری در حوزه اختیارات خود، قانونا، فرمان اخیر را صادر کرده  است.

کودک آواره عراقی در اردوگاه

تظاهرات در اعتراض به سفر ترامپ به 
انگلیس در لندن

ادای احترام به قربانیان حمله به مسجد در کبک

 تصادف شدید با ۶5 مجروح 
در فرانسه

  جلسه فوری شورای امنیت 
درباره ایران

دیپلمات ها از برگزاری جلسه فوری شورای امنیت سازمان ملل 
برای بررسی ادعای آزمایش موشک بالستیک میان برد از سوی 
ایران در روز سه شنبه )امروز( خبر می دهند. این جلسه فوری به 
درخواســت آمریکا و پس از مطرح شدن تقاضایی در خصوص 
واکنش سازمان ملل در این خصوص از سوی سفیر رژیم اسرائیل 
برگزار می شــود. دفتر نمایندگی آمریکا در سازمان ملل در این 
خصوص با انتشار بیانیه ای اعام کرد: »در پی آزمایش موشک 
بالســتیک میان برد ایران در ۲9 ژانویه، ایالات متحده خواستار 

برگزاری جلسه فوری و مشورتی شورای امنیت شده است«.

  هشدار مدیرعامل »فورد« 
به ترامپ

مدیرعامل خودروســازی فورد به رئیس جمهور آمریکا، دونالد 
ترامپ هشــدار داد کــه در صورت عدم تعدیل اســتانداردهای 
جدید مصرف سوخت، حدود یک میلیون شغل مورد تهدید قرار 
می گیرند. فورد ارزیابی خود را پس از ماقاتی که روز ســه شنبه 
گذشته بین ترامپ و بزرگان صنعت خودروسازی برگزار شد ارایه 
داد. مــارک فیلدز به همراه مری بارا از جنرال موتورز و ســرجیو 
مارچیونه از فیات کرایسلر خاطر نشان کردند که به دنبال حذف 
استانداردهای مصرف سوخت نیستند اما با توجه به قوانین جدید، 

تقاضای انعطاف پذیری بیشتری را در این استانداردها دارند.  

  دستگیری سرکرده طالبان 
در »قندوز« افغانستان

رسانه های محلی افغانستان گزارش دادند که یکی از سرکردگان 
ارشد طالبان که مسئول استخدام و جذب شبه نظامیان به این 
گروه تروریســتی بود، در ولایت »قندوز« در شــمال افغانستان 
دستگیر شد. یک رسانه محلی به نقل از وزارت کشور افغانستان 
اعام کرد فرد مذکور که با نام »عبدالله« شناخته می شود، روز 
یکشنبه طی عملیات »نیروهای پلیس نظم عمومی« دستگیر 
شــد. یکی دیگر از سرکردگان ارشد طالبان به نام »عبدالوکیل« 
نیز در این عملیات دستگیر شده است.  گروه تروریستی طالبان 

تاکنون به این گزارش ها واکنشی نشان نداده است.

  اقدام جدید آمریکا و ناتو 
بر خلاف خواست روسیه

ارتــش آمریکا قصد دارد در یک اقدام کم ســابقه و با وســعت یا 
تعدادی تانک را در مرز روسیه و در کشورهای حوزه بالتیک مستقر 
ســازد. این اقدام از زمان جنگ ســرد تا کنون بــی س ابقه بوده 
است. تعدادی از تانک های Abrams US M۱A۲ که در مانور 
مشترک آمریکا و لهستان مورد استفاده قرار گرفته اند قرار است 
به سه کشور حوزه بالتیک یعنی، لتونی، استونی و لاتویا فرستاده 
شود و تا بهار که نیروهای ناتو در این کشورهای مستقر شوند در 
این منطقه به کار گرفته شــود. این اقدام بخشــی از اقدام های 

اطمینان بخش آمریکا به صیانت از کشورهای حوزه ناتو است.
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